下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第９回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

平成１８年１１月６日（月）１３：３０～１４：１０

２ 場所

高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

（委 員）井原理代，川野辺充子，近藤浩二，西嶋吉光，溝淵 勝（委員

長）

（庶 務）西村高松高裁総務課長

（説明者）大善高松高裁事務局長

４ 議題

平成１９年４月期の判事再任又は判事任命候補者に関する情報収集について

平成１８年新任判事補候補者に関する情報収集について（司法修習生からの

任官）

５ 議事

説明者として大善事務局長の出席が了承された。

庶務から，期限までに平成１９年４月期の判事任命候補者等についての情報

が寄せられなかったこと，また，新任判事補候補者についての情報も寄せられ

なかったことが報告された。

今後指名諮問委員会への報告期限までに寄せられた情報の取扱いについて

は，委員長と委員長代理の判断に委ねることになった。

６ 次回以降の開催予定

弁護士任官（平成１９年１０月期）及び判事任官（平成１９年下半期）の候補

者がいる場合は，平成１９年２月下旬ころに地域委員会を開催するが，候補者が

いない場合は，今回で本年度の裁判官指名候補者に関する協議は終了することと

した。